
KERR COUNTY EMERGENCY SERVICES DISTRICT NO. 2 
 

RESOLVED, that an ad valorem tax for the year 2025, be levied by the Kerr County Emergency Services 
District No. 2, (the “District”), and was levied by act of the duly appointed Commissioners of the District 
for use in carrying out the legal purposes and objectives of the District, at the rate of $0.10, per One 

Hundred Dollars ($100.00), of valuation, WHICH IS EFFECTIVELY A 284.615 PERCENT INCREASE IN 
THE TAX RATE ABOVE THE NO NEW REVENUE RATE said valuation adopted by the District pursuant 
to the certified tax roll for the year 2025, and further the Commissioners acting on behalf of the District, 
do hereby authorize the duly elected Tax Assessor Collector of Kerr County, Texas, to collect ad valorem 
taxes for the District; and that a copy of this resolution be forwarded to the aforementioned Tax 

Assessor Collector for his authority and guidance.  THIS TAX RATE WILL RAISE MORE TAXES FOR 
MAINTENANCE AND OPERATIONS THAN LAST YEAR'S TAX RATE.  THE TAX RATE FOR 
MAINTENANCE AND OPERATIONS WILL EFFECTIVELY BE RAISED BY 284.615 PERCENT ABOVE 
THE NO NEW REVENUE RATE AND WILL RAISE TAXES FOR MAINTENANCE AND OPERATIONS 
ON A $100,000 HOME BY APPROXIMATELY SEVENTY‐ONE DOLLARS AND 60 CENTS ($71.60).  
SAID RATE IS ABOVE THE VOTER APPROVAL RATE BUT REPRESENTS THE MAXIMUM AMOUT 
OF THE DE MINIMIS RATE WHICH THE DISTRICT MAY LEVY.  

 

RESOLVED, that the Kerr County Emergency Services District No. 2, (the “District”), acting by and 
through its duly appointed Commissioners, does hereby authorize the Kerr County Tax Assessor 
Collector to collect ad valorem taxes for the District for the 2025 tax year, and that the Kerr County Tax 
Assessor Collector shall be authorized to charge the District a fee of ONE PER CENT (1%), of taxes 
collected, and ONE PER CENT (1%) on penalties and interest, actually collected by the Kerr County Tax 
Assessor Collector. 

 

RESOLVED, that District tax monies so collected by the Kerr County Tax Assessor Collector shall be 
distributed to the District at least monthly, and that any tax monies so collected by the Kerr County Tax 
Assessor Collector, shall be placed in an interest‐bearing account in a federally insured financial 
institution selected by the Kerr County Tax Assessor Collector, until such monies are disbursed to the 
District as set forth above. 

 

RESOLVED, that the Kerr County Tax Assessor Collector shall provide a monthly report to the District, 
showing collection activities for the preceding month. 

 

BE IT FURTHER RESOLVED, that a true copy of the Resolution shall be forwarded to the Kerr County Tax 
Assessor Collector, upon adoption. 

 

I, Lee Hall, President, of the District, certify that the above and foregoing is a true and correct copy of 
the Resolution adopted at a Meeting of Kerr County Emergency Services District No. 2, held on the 
11th day of September, 2025. 

 

PASSED and APPROVED by a vote of the Commissioners, there being:   FOR,   AGAINST, 
_____ NOT PRESENT, and ________PRESENT BUT NOT VOTING, this the 11th day of September, 
2025. 
 
 

Kerr County Emergency Services District No. 2 
 

By: 
 
 

 

Lee Hall, President 



 

 

 

 

I move that the property tax rate be 
increased by the adoption of a tax 
rate of $0.10 per $100 valuation, 
which is effectively a  284.615 
percent increase in the tax rate. 

 

 

 

The vote must be a roll call vote. 


